
Projekt  

 Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Opolskiego 

 

 

UCHWAŁA Nr   /    /2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia               2020 r. 

 

 

w sprawie wyboru kandydata na przedstawiciela Sejmiku Województwa Opolskiego                      

w Regionalnej Radzie Ochrony Przyrody 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.)  oraz art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r.          

o ochronie przyrody (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 55 ze zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wybiera się kandydata na przedstawiciela Sejmiku Województwa Opolskiego w Regionalnej 

Radzie Ochrony Przyrody w osobie Pana/i ……………………………………….. 

 
 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt  

 Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Opolskiego 

 

UZASADNIENIE 
 

Na podstawie art. 18 ust. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

województwa (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.) do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i 

statutem województwa do kompetencji sejmiku województwa. 

Zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy z 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tj. Dz.U. z 2020 r., 

poz. 55 ze zm.) członków regionalnej rady ochrony przyrody, w liczbie od 20 do 30 na 

kadencję trwającą 5 lat, powołuje w drodze zarządzenia regionalny dyrektor ochrony 

środowiska spośród działających na rzecz ochrony przyrody przedstawicieli nauki, praktyki, 

organizacji ekologicznych i Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe oraz 

sejmiku województwa. 

Regionalna rada ochrony przyrody jest organem opiniodawczo - doradczym w zakresie 

ochrony przyrody, działającym przy regionalnym dyrektorze ochrony środowiska. Do zadań 

regionalnej rady ochrony przyrody należy w szczególności: 

1) ocena realizacji zadań w zakresie ochrony przyrody, 

2) opiniowanie projektów aktów prawnych w zakresie ochrony przyrody wydawanych 

przez regionalnego dyrektora ochrony środowiska, 

3) przedstawianie wniosków i opinii w sprawach ochrony przyrody, 

4) opiniowanie planów rozwoju i strategii wojewódzkich w zakresie ochrony przyrody. 

 

W związku z trwającą procedurą zmierzającą do powołania członków Regionalnej 

Rady Ochrony Przyrody w Opolu na 5-letnią kadencję tj. lata 2020-2025, Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Opolu pismem WPN.002.3.2020.AP zwrócił się do Przewodniczącego 

Sejmiku Województwa Opolskiego o wskazanie przedstawiciela Sejmiku Województwa 

Opolskiego celem zapewnienia reprezentacji w Radzie. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 


